
 

 

UCHWAŁA NR LXI/634/2018 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 26 lipca 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Tarnobrzeg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 487 z późn. zm.) oraz 

po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych Gminy, Rada Miasta Tarnobrzega uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Tarnobrzeg maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1) 120 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na 

piwo, 

2) 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 %  do 18 % zawartości 

alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

3) 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Tarnobrzeg maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) 90 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na 

piwo, 

2) 60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości 

alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

3) 60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 4. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXXII/454/2001 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 28 lutego 2001 r. w sprawie ustalenia liczby 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 

2) Uchwała Nr XXXVIII/528/2001 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 27 września 2001 r. w sprawie ustalenia 

liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem 

piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 9 sierpnia 2018 r.

Poz. 3501



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta  

 

 

Dariusz Bożek   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3501



UZASADNIENIE 

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 310) obligująca rady gmin do podjęcia w terminie do dnia 9 września 2018 r. uchwał 

określających maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta), 

odrębnie dla: 1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, tj. zawierających do 4,5% zawartości alkoholu 

oraz na piwo; powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz powyżej 18% zawartości 

alkoholu, 2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Do tej 

pory limitowana była liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 

(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz liczba punktów zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ustalenie 

limitu punktów sprzedaży wywoływało tego rodzaju skutek, że aby przedsiębiorca mógł otrzymać stosowne 

zezwolenie, punkt musiał mieścić się w ustalonym limicie. W limicie tym nie były ujęte punkty, w których 

prowadzona była sprzedaż napojów alkoholowych zawierających wyłącznie do 4,5% alkoholu oraz piwo. 

Warunkiem prowadzenia sprzedaży tego rodzaju napojów alkoholowych było uzyskanie zezwolenia 

właściwego organu gminy. Po zmianie ustawy, limitowana ma być liczba zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, co oznacza, że we wprowadzanych limitach uwzględnia się wszystkie rodzaje napojów 

alkoholowych wymienione w art. 18 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, w tym również do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo. W przedłożonym projekcie 

uchwały proponuje się maksymalną liczbę 210 zezwoleń dla napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży, w tym: o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo - 90 zezwoleń, powyżej 

4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 60 zezwoleń oraz dla napojów powyżej 18% 

zawartości alkoholu – 60 zezwoleń. Dla napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży proponuje się maksymalną liczbę 320 zezwoleń, z tego dla napojów o zawartości do 4,5% alkoholu 

oraz na piwo - 120 zezwoleń, powyżej 4,5% do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 100 zezwoleń 

oraz dla napojów powyżej 18% zawartości alkoholu – 100 zezwoleń. Liczby te, zgodnie ze znowelizowanym 

brzmieniem art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi zostały określone odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych oraz odrębnie 

dla miejsca ich sprzedaży, podawania i spożywania. Niniejszy projekt uchwały, określający maksymalną liczbę 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla terenu miasta Tarnobrzega, koreluje z zapisami Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

2018 r. , bowiem nie zakłada wzrostu liczby wydawanych zezwoleń, a przez to nie wpłynie negatywnie na 

kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. Jednym z podstawowych celów 

ustawy „o wychowaniu w trzeźwości” jest przeciwdziałanie alkoholizmowi. Założenia ustawy organ 

administracji publicznej realizuje poprzez podejmowanie rocznych działań zmierzających do ograniczenia 

spożycia napojów alkoholowych. Ograniczenie dostępności może się odbywać m.in. poprzez realizację prawa 

rady gminy (miasta) do decydowania o liczbie wydawanych zezwoleń czy stanowienia obostrzeń w zakresie 

usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych. Dotychczas obowiązujące uchwały Rady Miasta 

Tarnobrzega: Nr XXXII/454/2001 z dnia 28 lutego 2001 r. oraz Nr XXXVIII/528/2001 z dnia 27 września 

2001 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży, 

ustaliły po 90 punktów sprzedaży dla każdego z ww. rodzajów miejsc, w ramach których organ mógł wydać 

540 zezwoleń na poszczególne rodzaje napojów alkoholowych oraz dodatkowo poza limitem na napoje 

zawierające wyłącznie do 4,5% alkoholu oraz na piwo. W przedłożonym projekcie uchwały proponowana jest 

maksymalna liczba 530 zezwoleń, ustalona zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy „o wychowaniu w trzeźwości”, 

odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3 cyt. ustawy. 

Stosownie do art. 12 ust. 5 powołanej wyżej ustawy, rada gminy przed podjęciem uchwały określającej 

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta) zasięga opinii 

jednostki pomocniczej gminy. Zgodnie z powołanym przepisem projekt uchwały poddany został zaopiniowaniu 

przez jednostki pomocnicze Gminy Tarnobrzeg. W myśl art. 4 ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez 

masowych (Dz. U. z 2018 r., poz. 310), dotychczasowe uchwały rad gmin wydane na podstawie poprzedniego 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3501



stanu prawnego zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 

6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3501


		2018-08-09T11:31:48+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




